Hâlbuki bu ifadeler
tâbiînin sahâbeyi zikretmeksizin ‘kâle Resûlüllah’ demesi gibi değerlendirilmiştir.
Burada mevkufun ref edildiğine dair bir düşünce söz konusu değildir. Yine ‘Ab-
dullah b. Mübârek (ö. 181/797) merfû olarak nakledilmiş olabileceğini belirttiği
bir rivâyeti mevkuf olarak nakletmiş ve ref sorununa işaret etmek için ‘ürâhü
merfû‘an’ ibaresini kullanmıştır’ denilmektedir (s. 123–124). (Abdullah b. el-
Mübârek, ez-Zühd, Dâru’l-kütübi’l-‘ilmiyye, Beyrut, ts. s. 384’den naklen).

Çap, Ebû Hureyre’nin sahâbenin ref‘i bağlamında zikrettiğimiz rivâyetini
değerlendirirken: “Hadisin son kısmını Ebû Hüreyre zikrettiği merfû rivâyetten

8 Bkz. el-‘Irākī, et-Tak•yīd, Muessesetu’l-Kutubi’s-Sekāfiyye, Beyrūt, 1413/1993, s. 68–70; es-

Suyūtî, Tedrîbu’r-Rāvî, I, 184–194; Muhammed b. Abdirrahmān es-Sehāvî, Fethu’l-Muğîs Şerh
Elfiyyeti’l-Hadîs li’l-‘Irākî, I-III, el-Mektebetu’s-Selefiyye, el-Medîne, 1388/1968, I, 105–127.